tat

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE ML\*AS GERAIS

INDICAÇÃo N'1ffiiftÊYADe E[4 uN

CAMARA MUNICIPAL

tcl\,

PRESI DEN

ü'!ssus$Ã3
C,iíSPO BELO

{
Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Efu'I

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encamiúada ao Seúor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Pavimentação do trecho de continuidade da rua Otacília Alvarenga Vilela, Vila

Guimarães, até o encontro com a Avenida Carlos Clarete Ferreira.

JUSTIFICATIVA

Um trecho da referida rua, que se estende até o encontro com aAvenida Carlos Clarete

Ferreira, ainda não possui pavimentação, o que tem causado sérios transtornos e dificuldades

para aqueles que dependem desse camiúo no seu dia a dia.

Este trecho, que é muito utilizado pelos moradores da rua Otacília Alvarenga Vilela e

também por pessoas que transitam em direção à Avenida Carlos Clarete Ferreira, encontra-se

em estado precário, com a via ainda sendo de terra.

Diante do exposto, solicito à Prefeitura Municipal a pavimentação do trecho da rua

Otacília Alvarenga Vilela. A obra trará melhorias significativas para a mobilidade urbana,

segurança e bem-estar da comunidade, resolvendo um problerna de longa data e atendendo à

demanda dos moradores da região.

Sala das Sessões, 22 de setembro de2025.

'../

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

I